onne idée, que celle du CSD 57
Bd'in viter les groupements

corporatifs a venir disputer le
Championnat de France Corpo dans
une région, fief de la sidérurgie qui
connue ses heures de gloire dans une
époque pas tres lointaine et ou les
vestiges témoignent encore aujourd'hui
d'une corporation qui savait
rapprocher les hommes. Industrie
malheureusement sacrifiée en partie
sur l'autel de la rentabilité. Petit
moment de nostalgie car il faut préciser
que la majeure partie des sociétés
participantes au championnat sont
liées de prés ou de loin a U'activité de la
sidérurgie.

374 pécheurs corporatifs se sont inscrits
a 1'épreuve individuelle du samedi. Le
CAMIFEMO (canal des mines de fer de
Moselle) est un canal a grand gabarit;
parcours de choix pour accueillir des
grands championnats malgré de
nombreuses traversées de ponts et de
lignes a haute tension; lignes qui par
mesure de sécurité, ont obligé les
organisateurs a déplacer un secteur sur
la Moselle.

Apres le tirage au sort et les explications
tres pédagogiques de Roger MORLOT
sur les acces aux parcours, les pécheurs
se sont répartis sur les 4 secteurs.

Le parcours de la Moselle était
nettement plus avantageux que ceux du
canal, ou un gros pousseur a
littéralement balayé le fond, modifiant
considérablement la péche a plus d'un
concurrent.

Résultat trés significatif, Bernard
GRESS (Unimétal) gagne sur la Moselle
avec 15825 points.Le secteur B en canal
avec 5625 points (J Luc FOULARD
Aubert & Duval 75), le secteur A avec
3005 points ( J. Pierre MISSERI
.BRGM 45) et le secteur D avec
seulement 2825 points ( Bernard
JACQUEMIN Citroén Charleville 08).

Gréce a la dextérité de mon collégue
Francis PHILIPPOTEAUX et son
habilit¢ & manier le logiciel, les résultats
de cette épreuve étaient affichés 30
minutes aprés la réception des derniers
cartons de pesée. Résultats qui
trahissaient quelques inquiétudes sur le
visage des participants qui n'avaient pas



encore saisic la complexité d'un résultat
en sous secteur, mais ils reconnaissaient
dans ce systéme une régularité logique.



COUPE DE FRANCE CORTPORATIVE EN INDIVIDUEL

Noms

GRESS Bernard
FOULARD J.Luc
MISSERI J.Pierre
JACQUEMIN Bernard
Albietz Patrick
Gauthier C
Naidet J.
Lamurault D.
Henck L.
Haverbeck B.
Guegan Yann
Cretin Guy
Fauveau J.L.
Blanchon J
Freres J.L.
Garnier R.
Thomas P
Fertelle J.J
Bévilaqua P
Bruniaux C
Mangel C.
Zavatta A.
Aveline J.P.
Laumin J.C.
Famin T.
Gauthier J.C.
Ballin IM.
Polley G.
Dubois M.
Sossich R.
Ronco P.
Bootz P.
Anthony Y.
Savelon J.P.
Bluette M.
Louis J. M.
Loureiro F.
Houziaux M.
Driaux A.
Stagno L.
Roche JR.
Thévenot D.
Genet R.
Kilian J.G.
Dekens A.-
Cestele D.
Dayez S.
Ecoffet J.C.
Burkhard A.
Misseri Dominique

Sociétés

Unimétal

Aubert & Duval 75
BRMG Orléans

Citroen Charleville Ferreux

ASPO Tours

Verreries de Masniéres
Eurocopter Marignane
Port Autonome Dunkerque
Credit duNord
MAXIMO
Municipaux de Rennes
Aubry Transports
Aubin Imprimeur
Valmex Vieux Condé
Verreries de Maniéres
MAXIMO

Roth Freres

AS Police du Nord
Aubert & Duval 75
Verreries de Masniéres
Scierie Genet

Citroen Charleville
Crédit Lyonnais
COCA Imphy

Water Queen

CESA Cercy la Tour
ASPO Tours

ASTRU

ASBFCE

Sollac Fos
MANURHIN

ASPTT Mulhouse
Cajofe

Imprimerie Nationale
Framatome St Marcel
US Cheminots de France
BRMG Orléans
TALBOT

Citroen Caen
Unimétal

Imprimerie Nationale
Water Queen

Scierie Genet

Port de Strasbourg
Lloyd Continental
SNEP Montbrison
SNCF

Philips Eclairage
RATP

BRMG Orléans

CSD
57
75
45
08
37
59
13
59
75
55
35
74
86
59
59
55
67
59
75
59
70
08
75
58
71
58
37
59
75
13
03
68
67
59
U
54
45

Prises/Points
49/15825
23/5625
7/3005
13/2825
34/9140
13/3755
6/2510
10/2300
29/4235
25/1385
46/1290
11/1205
31/3805
4/1000
4/940
3/800
33/14675
9/2635
12/2560
19/2495
31/5725
8/2430
23//12395
4/2260
20/3770
4/1140
6/980
4/970
9/2855
8/810
27/805
8/570
32/13295
12/2300
7/1995
3/1725
21/3535
34/1770
3/1535
5/1155
23/3395
2/950
36/890
8/710
13/2535
12/750
10/540
19/475
17/9375
9/1900




Bernard GRESS
Vainqueur de la Coupe de France" Corpo"



