onne idée, que celle du CSD 57 d'inviter les groupements corporatifs à venir disputer le Championnat de France Corpo dans une région, fief de la sidérurgie qui connue ses heures de gloire dans une époque pas très lointaine et où les vestiges témoignent encore aujourd'hui d'une corporation qui savait rapprocher les hommes. Industrie malheureusement sacrifiée en partie sur l'autel de la rentabilité. Petit moment de nostalgie car il faut préciser que la majeure partie des sociétés participantes au championnat sont liées de près ou de loin à l'activité de la sidérurgie.

à l'épreuve individuelle du samedi. Le CAMIFEMO (canal des mines de fer de Moselle) est un canal à grand gabarit; parcours de choix pour accueillir des grands championnats malgré de nombreuses traversées de ponts et de lignes à haute tension; lignes qui par mesure de sécurité, ont obligé les organisateurs à déplacer un secteur sur la Moselle.

374 pêcheurs corporatifs se sont inscrits

Après le tirage au sort et les explications très pédagogiques de Roger MORLOT sur les accès aux parcours, les pêcheurs se sont répartis sur les 4 secteurs.

Le parcours de la Moselle était nettement plus avantageux que ceux du canal, où un gros pousseur a littéralement balayé le fond, modifiant considérablement la pêche à plus d'un concurrent.

Résultat très significatif, Bernard GRESS (Unimétal) gagne sur la Moselle avec 15825 points.Le secteur B en canal avec 5625 points (J Luc FOULARD Aubert & Duval 75), le secteur A avec 3005 points (J. Pierre MISSERI .BRGM 45) et le secteur D avec seulement 2825 points (Bernard JACQUEMIN Citroën Charleville 08).

Grâce à la dextérité de mon collègue Francis PHILIPPOTEAUX et son habilité à manier le logiciel, les résultats de cette épreuve étaient affichés 30 minutes après la réception des derniers cartons de pesée. Résultats qui trahissaient quelques inquiétudes sur le visage des participants qui n'avaient pas

encore saisie la complexité d'un résultat en sous secteur, mais ils reconnaissaient dans ce système une régularité logique.

Clt	Noms	Sociétés	CSD	Prises/Points
1	GRESS Bernard	Unimétal	57	49/15825
2	FOULARD J.Luc	Aubert & Duval 75	75	23/5625
3	MISSERI J.Pierre	BRMG Orléans	45	7/3005
4	JACQUEMIN Bernard	Citroen Charleville Ferreux	08	13/2825
5	Albietz Patrick	ASPO Tours	37	34/9140
6	Gauthier C.	Verreries de Masnières	59	13/3755
7	Naidet J.	Eurocopter Marignane	13	6/2510
8	Lamirault D.	Port Autonome Dunkerque	59	10/2300
9	Henck L.	Credit duNord	75	29/4235
0	Haverbeck B.	MAXIMO	55	25/1385
1	Guegan Yann	Municipaux de Rennes	35	46/1290
12	Cretin Guy	Aubry Transports	71	11/1205
13	Fauveau J.L.	Aubin Imprimeur	86	31/3805
14	Blanchon J.	Valmex Vieux Condé	59	4/1000
15	Frères J.L.	Verreries de Manières	59	4/940
16	Garnier R.	MAXIMO	55	3/800
17	Thomas P.	Roth Frères	67	33/14675
18	Fertelle J.J	AS Police du Nord	59	9/2635
19	Bévilaqua P.	Aubert & Duval 75	75	12/2560
0.9	Bruniaux C.	Verreries de Masnières	59	19/2495
21	Mangel C.	Scierie Genet	70	31/5725
2	Zavatta A.	Citroen Charleville	08	8/2430
23	Aveline J.P.	Crédit Lyonnais	75	23//2395
24	Laumin J.C.	COCA Imphy	58	4/2260
25	Famin T.	Water Queen	71	20/3770
26	Gauthier J.C.	CESA Cercy la Tour	58	4/1140
27	Ballin J.M.	ASPO Tours	37	6/980
28	Polley G.	ASTRU	59	4/970
29	Dubois M.	ASBFCE	75	9/2855
30	Sossich R.	Sollac Fos	13	8/810
31	Ronco P.	MANURHIN	03	27/805
32	Bootz P.	ASPTT Mulhouse	68	8/570
33	Anthony Y.	Cajofe	67	32/13295
34	Savelon J.P.	Imprimerie Nationale	59	12/2300
35	Bluette M.	Framatome St Marcel	71	7/1995
36	Louis J. M.	US Cheminots de France	54	3/1725
37	Loureiro F.	BRMG Orléans	45	21/3535
38	Houziaux M.	TALBOT	78	34/1770
39	Driaux A.	Citroen Caen	14	3/1535
40	Stagno I.	Unimétal	57	5/1155
41	Roche J.R.	Imprimerie Nationale	59	23/3395
42	Thévenot D.	Water Queen	71	2/950
43	Genet R.	Scierie Genet	70	36/890
44	Kilian J.G.	Port de Strasbourg	67	8/710
	Killall J.U.	1 of the bulastoning	0,	0,,10

Lloyd Continental

SNEP Montbrison

Philips Eclairage

BRMG Orléans

SNCF

RATP

45

46

47

48

49

50

Dekens A.-

Cestele D.

Ecoffet J.C.

Burkhard A. Misseri Dominique

Dayez S.

59

42

59

71

75

45

13/2535

12/750

10/540

19/475

17/9375

9/1900

COUPE DE FRANCE CORTPORATIVE EN INDIVIDUEL



Vainqueur de la Coupe de France"Corpo"